



ZDJĘCIU: fragment wyciągu krzeselkowego pod Skrzycznem. CAF — fot. Werner

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 49 (2010) czwartek, 27. II. 1955 r. Cena 40 gr.

Uchwała rządu w sprawie zatrudnienia

WARSZAWA (PAP) 26. 2. Po wszechstronnej dyskusji, Rada Ministrów podjęła uchwałę, która ustala wytyczne dla rad robotniczych i dyrekcji przedsiębiorstw przemysłowych w kierunku ograniczenia nadwyżek zatrudnienia w przedsiębiorstwach oraz aktywizacji pracowników niewykorzystywanych produkcyjnie.

Bombowce amerykańskie z bombami atomowymi latają wzdłuż granicy NRD i CSR

BERLIN (PAP) 26. 2. Jak donosi wiedeński korespondent „Berliner Zeitung”, powołując się na prasę austriacką, ostatnio amerykańskie bombowce dokonują przelotów nad granicą między Czechosłowacją i NRD, z bombami atomowymi na pokładzie. Bombowce te startują z lotniska, położonego w pobliżu Neapolu. Jak podaje korespondent, podobne patrolowanie bombowców atomowych, startujące z lotnisk w Libii i Maroku docierają również do granic NRD. W związku z tym korespondent zapytuje na jakiej podstawie amerykańskie bombowce atomowe przekraczają terytorium państw neutralnych jakimi są Szwajcaria i Austria.

W Warszawie rozpoczął obrady I Krajowy Zjazd

Związku Młodzieży Wiejskiej

Do delegatów wygłosił przemówienie I sekretarz KC PZPR tow. Wł. Gomułka

WARSZAWA (PAP) 26. 2. 26 bm. — w sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie — rozpoczął obrady I Krajowy Zjazd Związku Młodzieży Wiejskiej.

Sale Kongresową wypełniło ponad 1.700 delegatów — dziewcząt i chłopców, reprezentujących koła ZMW z całego kraju.

Punktualnie o godz. 11 zrywa się burza oklasków. Na sale przybywają przedstawiciele naczelnych władz partii politycznych — członkowie Biura Politycznego KC PZPR: I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka, Edward Ochab i Jerzy Morawski oraz sekretarz KC PZPR — Zenon Kliszko, wiceprezes NK ZSL Czesław Wycech.

Zjazd otwiera w krótkich słowach przewodniczący Tymczasowego Zarządu Głównego ZMW — Józef Tejchma.

Następnie do uczestników Zjazdu przemówił I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka. Poszczególne fragmenty przemówienia, a zwłaszcza dotyczącym roli i zadań młodzieży skupionej w ZMW w budownictwie socjalistycznym oraz zapewnieniu, że partia otoczy Związek opieką i udzieli mu w jego pracy pomocy, towarzyszą burzliwemu oklaskowi. Gdy Władysław Gomułka kończy przemówienie, rozlega się spontaniczne „Sto lat”. I sekretarz KC PZPR otrzymuje wianek czerwonych kwiatów.

Z kolei wita Zjazd wiceprezes NK ZSL — marszałek Sejmu, Czesław Wycech.

W rozwoju postępu społecznego wsi organizacje młodzieżowe odegrały dużą rolę, szczególnie te, które stanęły do walki z krzywdą, zafacaniem i ciemnotą — stwierdził m. in. Czesław Wycech. — Związek Młodzieży Wiejskiej nie może być organizacją społeczno - zawodową, musi być organizacją społeczno - ideową i wychowawczą.

Oczywiście w Związku młodzież chłopska będzie pogłębiać wiedzę ogólną i zawodową - rolniczą, przygotowywać się do zawodu dobrego i postępowego rolnika, lecz wszystkie te prace powinny być przepełnione celami społeczno - ideowymi.

Przedpołudniowy program pierwszego dnia Zjazdu jest skończony.

Z zainteresowaniem i uwagą wysłuchali delegaci referat...

Nowa linia lotnicza Warszawa - Londyn w cztery i pół godz.

WARSZAWA (PAP) 26. 2. W dniu 9 kwietnia br. nastąpi otwarcie nowej regularnej linii lotniczej Warszawa - Londyn przez Berlin i Brukselę. Odlot naszych samolotów z Warszawy będzie odbywał się o godz. 8.30, przylot do Londynu o godz. 13.00, z Londynu odlot o godz. 14.35 i przybycie do Warszawy o godz. 21.00. W Berlinie i Brukseli przewidziane są 40-minutowe postoje na lotnisku.

Min. Rapacki przyjął W. Lippmana

WARSZAWA (PAP) 26. 2. 26 bm. minister Spraw Zagranicznych Adam Rapacki przyjął przebywającego w Warszawie publicystę amerykańskiego Waltera Lippmana wraz z małżonką.

Z sesji Sejmu



NA ZDJĘCIU: w imieniu Rady Państwa projekt uchwały Sejmu w sprawie obchodu Tysiąclecia Państwa Polskiego referuje Aleksander Zawadzki. (Fragmenty przemówienia zamieszczamy na str. 2) CAF — fot. Wdowiński

Na str. 3 i 4 drukujemy przemówienie tow. Wł. Gomułki wygłoszone wczoraj na Zjeździe ZMW

Z podziału funduszu zakładowego 1.472 tys. zł. na książeczki PKO wpłacili pracownicy BZPW im. Sierżana

Załoga Białostockich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Sierżana wypracowała w roku ubiegłym wysoki fundusz zakładowy. Ostatnio w zakładach odbyło się zebranie na którym załoga postanowiła wypłaty z podziału funduszu zakładowego, wynoszące więcej niż 1000 złotych, umieścić w PKO.

Na ogólną sumę 2.259 tysięcy złotych pracownicy zakładów im. Sierżana ulokowali w PKO 1.472 tysiące złotych. W zakładach otwarto agencję PKO, w której pracownicy mogą wpłacać oraz podejmować swoje oszczędności.

Stwierdzić należy, że załoga Zakładów im. Sierżana postąpiła bardzo rozsądnie. Chodzi bowiem o to, że umieszczając część wypłat z funduszu zakładowego w PKO, nie naruszamy równowagi na rynku. Jednocześnie każdy...

POGODA

DZIS — zachmurzenie, możliwe opady śniegu. Temperatura minimalna od 0 do plus 2 st., maksymalna ok. plus 10 st. JUTRO — także zachmurzenie, duże i opady. Ochłodzenie.

Plenarne posiedzenie KW PZPR

26 bm. odbyło się w Białymstoku plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Przedmiotem obrady była ocena dotychczasowego przebiegu weryfikacji członków partii, ocena wytycznych do rad narodowych i ustalenie zadań dla wojewódzkiej organizacji partyjnej na najbliższą przyszłość.

Przedyskutowano wiele wniosków do dalszej pracy partyjnej. Towarzysz Romuald Zukowski, I sekretarz KW, zwrócił uwagę na konieczność podniesienia poziomu ideologicznego wszystkich członków partii, a szczególnie aktywistów i pracowników instancji partyjnych oraz na potrzebę podniesienia poziomu wiedzy ogólnej wśród członków partii na wsi i w zakładach przemysłowych.

Towarzysze: Zbigniew Białecki, sekretarz Komitetu Miejskiego w Białymstoku i Walenty Awier, kierownik Wydziału Propagandy KW, zwrócili uwagę na konieczność ustalenia zadań dla członków partii, przy czym pierwszy z nich mówił głównie o zadaniach organizacji robotniczych, a drugi skupił się nad określeniem zadań dla członków partii w radach narodowych.

Na zakończenie obrad I sekretarz KW, tow. Arkadiusz Łaszewicz, dokonał krótkiego podsumowania. Podczas obrad, Komitet Wojewódzki powołał specjalną komisję, która zajmie się spracowaniem zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej (og).

DELHI (PAP) 26. 2.

Oficjalny komunikat armii indonezyjskiej, opublikowany 26 bm. w Dżakarcie, stwierdza, że oddziały rządowe odzyskały miasto Gorontalo, położone w samym sercu zbuntowanego Celebesu północnego.

Gorontalo jest nadbrzeżnym miastem położonym w odległości około 280 km od Manado — stolicy proklamowanej przez rebeliantów pod przywództwem Sumaala niezależnej prowincji północnego Celebesu.

Plenum WK SD w Białymstoku

25 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Białymstoku. W obradach brał udział członek CK SD — Rozmiar. Plenum poświęcone było omówieniu VI Krajowego Zjazdu Stronnictwa, który odbył się niedawno w Warszawie.

W dyskusji podkreślono dobre rezultaty współpracy międzypartyjnej podczas ostatniej kampanii wyborczej. Wielu dyskutantów wskazywało na potrzebę dalszego pogłębiania i rozwijania współpracy między bratnimi partiami — PZPR i ZSL.

Plenum dokonało także zmian w składzie Prezydium WK SD. W związku z rezygnacją zastępcy przewodniczącego WK SD — Humieńczyka powołano na to stanowisko Edwarda Zaleskiego. Na członka Prezydium wybrano ob. Mazerskiego. (k)

Kobieta z trzema nerkami

BUDAPEST (PAP) 26. 2. Węgierska agencja MTI podała we wtorek, że w Kecskemet (miasto na południowo-wschód od Budapesztu) lekarze „odkryli” kobietę z trzema nerkami. Wcześniej lekarze oświadczyli, że kobieta owa ma 3 normalnie funkcjonujące nerki. Pewne nienormalności nie wskazywały na istnienie czwartej nerki, jakkolwiek lekarze nie są tego pewni.



Sławna aktorka Ingrid Bergman spędza wczasy ze swoimi dziećmi w miejscowości Cortina d'Ampezzo (Włochy). Fot. — CAF



Jest się z czego cieszyć... Przeciw bazom raketowym w Anglii

LONDYN (PAP) 26. 2. Jak donosi z Londynu korespondent PAP, w momencie rozpoczynającej się w izbie Gmin debaty poświęconej zagadnieniu obrony 69 posłów laborystowskich rozpoczęło w łonie grupy parlamentarnej kampanię żądając wycofania się Wielkiej Brytanii z zawartego układu o budowie baz wyrzutni raketowych. Na czele grupy opozycyjistów stoją znani działacze Labour Party — Thomas, Mikard, Gorch i Yates. W liście, który w odpowiedzi na kolację parlamentarną, postawie stwierdza m. in., że zawarty układ niweczy szanse pokoju.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego. Występując z inicjatywą, Rada Państwa bierze pod uwagę doniosłe ogólnonarodowe znaczenie nadchodzącego Jubileuszu oraz powszechne zainteresowanie społeczeństwa godnym jego uczczeniu.

Kiedy narody społdają wstecz na przebyta drogę historyczną, kiedy sięgają do swych najlepszych tradycji, czynią to po to, aby wspomnienie wielkiej chwili przeszłości oraz rachunek pracy i dorobku szeroki mas ludowych — właścicieli twórców dzieł narodu i jego kultury, umocniły poczucie wierności żywotnej i trwałej wiary narodowej. Szczególnie uroczyste obchody są rocznicę wydarzeń, które dla dalszych dzieł narodu i państwa miały charakter przełomowy.

Taką rocznicą w życiu naszego narodu jest Tysiąclecie Państwa Polskiego. W latach 1960 — 1966 upływa tysiąc lat od wkroczenia Państwa Polskiego na widownię międzynarodową, od pierwszych wzmianek w pisanych źródłach historycznych o jego istnieniu. Badania najwspanialszych historyków i archeologów polskich i obcych, świadectwa przez nich ujawnione, badania językoznawcze i etnograficzne świadczą, że obszary, które zajmują dziś Państwo Polskie, były siedzibą plemion prapolskich, które w rozwoju dziełowym formowały swe organizacje polityczne na parę wieków przed powstaniem państwa ogólnopolskiego.

Kiedy przyszedł najcięższy czas, kiedy fałszywym hitlerowskim dymem obózów koncentracyjnych i wśród salw plutonów egzekucyjnych dokonywał ludobójczej eksterminacji najlepszych sił narodu polskiego, dla wszystkich świątyni Polaków i Polek stało się coraz bardziej jasne, że droga, na którą wkroczyć powinna odrodzona Polska niepodległa, to nowa, socjalistyczna ustroj społeczny i przywrócenie kraju, które obejmą

Samoloty amerykańskie brały udział w bombardowaniu Sakiet - Sidi - Jussef

WASZYNGTON (PAP) 26. 2. Agencje amerykańskie podały we wtorek, że według tajnego sprawozdania Głównego Urzędu Kontroli USA (General Accounting Office — GAO), znaczna ilość broni otrzymanej przez Francję od USA w ramach pomocy wojennej znajduje się w Trypoliście, gdzie Francuzi starają się stłumić powstanie algerijskie.

Czy Arabia Saudyjska przystąpi do unii irac o-jordańskiej?

KAIR (PAP) 26. 2. Minister spraw zagranicznych Ezzat Saryj, który wczoraj wraz z ministrem spraw zagranicznych Jordani wysunął w sprawie Arabii Saudyjskiej stanowisko, że Arabii Saudyjskiej nie przystąpi do unii iracko-jordańskiej.

Samoloty amerykańskie dostarczane Francji w ramach pomocy wojskowej

WASZYNGTON (PAP) 26. 2. Tajne sprawozdanie GAO, opublikowane (po przejściu przez Senat) 25 bm., przedstawiało komisji legislacyjnej Kongresu, że w ramach pomocy wojennej dostarczane Francji samoloty amerykańskie, które w przeszłości były używane do celów wojskowych, zostały przekazane do służby cywilnej.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

W latach 1960 — 1966 upływa tysiąc lat od wkroczenia Państwa Polskiego na widownię międzynarodową, od pierwszych wzmianek w pisanych źródłach historycznych o jego istnieniu. Badania najwspanialszych historyków i archeologów polskich i obcych, świadectwa przez nich ujawnione, badania językoznawcze i etnograficzne świadczą, że obszary, które zajmują dziś Państwo Polskie, były siedzibą plemion prapolskich, które w rozwoju dziełowym formowały swe organizacje polityczne na parę wieków przed powstaniem państwa ogólnopolskiego.

Kiedy przyszedł najcięższy czas, kiedy fałszywym hitlerowskim dymem obózów koncentracyjnych i wśród salw plutonów egzekucyjnych dokonywał ludobójczej eksterminacji najlepszych sił narodu polskiego, dla wszystkich świątyni Polaków i Polek stało się coraz bardziej jasne, że droga, na którą wkroczyć powinna odrodzona Polska niepodległa, to nowa, socjalistyczna ustroj społeczny i przywrócenie kraju, które obejmą

MIENSIZYKOW rozmawiał z doradcą Eisenhowera

MIENSIZYKOW, nowy ambasador radziecki w Waszyngtonie, odwiedził w dniu wczorajszym doradcę prezydenta Eisenhowera i odbył z nim 20-minutową rozmowę, po której oświadczył dziennikarzom, że jest zadowolony z przychylnej atmosfery i przyjemnych rozmów, jakie przeprowadza od chwili swego przybycia z przedstawicielami życia politycznego USA. Dodał on, że jest gotowym do wszelkich osobistych kontaktów między politykami obydwóch bloków politycznych.

Angielsko-radziecka umowa lotnicza

MOSKWA (PAP) 26. 2. W drodze podpisania została w Moskwie umowa pomiędzy radzieckim przedsiębiorstwem lotniczym „Aeroflot” i „British European Airways Corp” (BEA) o nawiązaniu bezpośredniej komunikacji lotniczej pomiędzy Moskwą i Londynem.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Dokończenie przemówienia Władysława Gomułki

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Byłoby jednak grubym uproszczeniem rzeczyć, że tego faktu ktoś chciał wyciągnąć wniosek, że przezepetrowanie przynależności do ZMW sprawują kierowniczą rolę w tej organizacji. Kierownikami ZMW są ci, którzy przez członków ZMW zostali wybrani na stanowiska kierownicze w Związku i jego organizacjach. Jest jasne, że członkowie partii, którzy dzielają w innych niepartyjnych organizacjach a więc i w ZMW winni w swej pracy kierować się linią i stanowiskami partii.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

SOLIDNA PRACA - WYSOKI ZYSK

Zakłady Drzewnego Przemysłu Leśnego im. J. Marchlewskiego w Hajnowce w II półroczu ub. roku na szeroką skalę produkacji ubocznej (krzyż, deszczuki, pozostałości, obrabki, wyroby szrotkarskie). Zyski z produkcji ubocznej wyniosły około 750 tys. zł.

W ZPW im E. Plater

Zakłady Przemysłu Welnego im. E. Plater w Wasilkowie jako pierwsze w przemyśle welnianym przedłożyły do zatwierdzenia swój bilans roczny. Został on przyjęty w dniu 27 stycznia przez przedstawicieli Centralnego Zarządu Przemysłu Welnianego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Szkolenie instruktorów ochrony roślin



W Ośrodku Szkolenia Rolniczego w Janowie pod Warszawą prowadzi się dla powiatowych instruktorów i starszych agronomów szkolenie instruktorów ochrony roślin.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Wyciągnęliśmy słuszne wnioski z tysiącletniej historii

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

WYSOKA IZBA!
Zgodnie z Uchwałą Rady Państwa z dnia 18 lutego 1958 r. Ludowej, by Sejm Polskiej Rzeczypospolitej w Warszawie powołał Uroczystą Radę Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Gazeta sportowa

W niedzielę... Mistrz Śląska Carbo Gliwice

Mistrz Śląska Carbo Gliwice

na białostockim ringu

To duży uczynek, jaką byli mistrzostwa województwa w boksie...

Jak będzie obecnie? Jagielion wstąpiła na giliwickim ringu...

W szeregach Jagielion wstąpił ponownie tacy zawodnicy jak Kosior, Sokolowski i bracia Kulakowscy...

A klasa kosza na finiszu

W nadchodzącą niedzielę A-klasę koszykówki...

Taki układ tabeli świadczy o tym, że walki na finiszu...

Tym razem Komuniewski

Przygotowania się do XI Wydziału Pokoju...

W CZWARTEK 6.10 Białostocki przedkolarstwo...

Zgubiono legitymację szkolną nr 121...

Zgubiono dowody rej. na ciągniki marki "Uraty" nr 100...

— To pan widać nie tutejszy... — No, nie tutejszy...

Tajemniczy obiekt

Grupa dywersantów obcego wywiadu otrzymała zadanie zniszczenia...

W kościele farnym, który czerwoną gotycką kolumną...

Zapytał nareszcie jakiegoś staruszka, który miał zapotrzebowanie na żelazną łopatkę...

— A gdzie jest ten wasz Nowy Świat? — zapytał ubawiony...

Na moście wiodącym przez rzekę

W BIAŁYMSTOKU

TEATR Teatr im. Al. Węgierki...

W WOJEWÓDZTWIE "Zorza" Elk...

OGŁOSZENIA DROBNE

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

UWAGA, ROLNICY!

Wozy gospodarskie ogumione 1-konne — w cenie 9.663 zł.

MŁOCARNIE SZEROKOŚMIOTNE — w cenie 7.370 zł

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sławkach pow. Kolno

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Nasza siła tkwi w tym, że reprezentujemy postępowanie

Przemówienie I sekretarza KC PZPR, tow. Władysława Gomułki

wygaszone na I Krajowym Zjeździe Zw. Młodzieży Wiejskiej

TOWARZYSZE DELEGACI! Organizacja Wasza, Związek Młodzieży Wiejskiej...

Te cenne wartości i tradycje, które odziedziczyliście po Waszych poprzednikach...

Jednoczy nas wspólny cel Polska Zjednoczona Partia Robotnicza...

Idea socjalizmu zrodziła się w klasie robotniczej...

Długi jest szereg poprzedników Waszego Związku...

Mówiac o tradycjach chcieliśmy być dobrze zrozumiani.

Zarówno Wasz Związek jak i Związek Młodzieży Socjalistycznej...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

Wielu działaczy ZMP uważało, że rozwiązanie ZMP...

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

W niedzielę... Mistrz Śląska Carbo Gliwice

na białostockim ringu

To duży uczynek, jaką byli mistrzostwa województwa w boksie...

Jak będzie obecnie? Jagielion wstąpiła na giliwickim ringu...

W szeregach Jagielion wstąpił ponownie tacy zawodnicy jak Kosior, Sokolowski i bracia Kulakowscy...

A klasa kosza na finiszu

W nadchodzącą niedzielę A-klasę koszykówki...

Taki układ tabeli świadczy o tym, że walki na finiszu...

Tym razem Komuniewski

Przygotowania się do XI Wydziału Pokoju...

W CZWARTEK 6.10 Białostocki przedkolarstwo...

Zgubiono legitymację szkolną nr 121...

Zgubiono dowody rej. na ciągniki marki "Uraty" nr 100...

— To pan widać nie tutejszy... — No, nie tutejszy...

Tajemniczy obiekt

Grupa dywersantów obcego wywiadu otrzymała zadanie zniszczenia...

W kościele farnym, który czerwoną gotycką kolumną...

Zapytał nareszcie jakiegoś staruszka, który miał zapotrzebowanie na żelazną łopatkę...

— A gdzie jest ten wasz Nowy Świat? — zapytał ubawiony...

Na moście wiodącym przez rzekę

W BIAŁYMSTOKU

TEATR Teatr im. Al. Węgierki...

W WOJEWÓDZTWIE "Zorza" Elk...

OGŁOSZENIA DROBNE

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Wozy gospodarskie ogumione 1-konne — w cenie 9.663 zł.

MŁOCARNIE SZEROKOŚMIOTNE — w cenie 7.370 zł

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Sławkach pow. Kolno

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Transportu Leśnego w Białymstoku

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Zarząd Okręgowy w Białymstoku

Pracownicy poszukiwani

Przebieg ten poglądy z sobą przemieniały...

„Taaki ubaw!” zapewni nam dziewczęcy zespół „KLIPS”

„Taaki ubaw!” — to tytuł imprezy organizowanej przez białostocką „Estradę”, która odbędzie się w sobotę i w niedzielę (1 i 2 marca br.) o godzinie 19, w hali Jagiellońskiej.

W imprezie tej udział weźmie jedyny w kraju, wyróżniony na ogólnokrajowym konkursie Dziewczęcy Zespół Jazzowo-Muzyczny „KLIPS”

Obok zespołu muzycznego wystąpi dobrze znana białostockiej publiczności ze swych monologów — Maria Chmurkowska, piosenki śpiewać będą Irena Malkiewicz i Alicja Świdorska. Wystąpi również aktor Teatru „Pineska” — Zbigniew Kancler, na akordeonie grać będzie Stanisław Bielski.

Całość imprezy humorem, aktualnościami i satyrą powieże Antoni Jaksztas.

Przedsprzedaż biletów prowadzi „Orbis” i „Estrada” (ul. Lipowa 4/6; tel. 43-34).

Jak dzielić fundusz zakładowy?

Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza Związków Zawodowych w Białymstoku organizuje w dniu 28 lutego o godzinie 9 w Domu Związkowca przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 7, spotkanie aktywów związkowego i gospodarczego.

Na spotkaniu tym przedyskutowane będą zasady podziału funduszu zakładowego.

Wojewódzka Komisja Porozumiewawcza Związków Zawodowych prosi, aby w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich zainteresowanych zakładów pracy z terenu miasta.

Wielki konkurs „Gazety Białostockiej” i Wojewódzkiej Zbiornicy Przemysłowych Surowców Wtórnych „Zbieramy makulaturę dla przemysłu”

Być może wielu Czytelników nie wie o tym, że produkcja takich artykułów, jak książki, zeszyty, papier do opakowań, zależy głównie od makulatury. Makulatura jest bowiem podstawowym surowcem dla naszych fabryk papierniczych, surowcem bardzo wartościowym. Pisaliśmy już raz o tym, że 1.100 kg makulatury zastępuje tonę czystej celulozy, która kosztuje na rynku zagranicznym 180 dolarów. Jest to naprawdę niemało. Zbierając makulaturę oszczędzamy więc celulozę i pośrednio zarabiamy na cenie dla naszej gospodarki dewizy.

Wojewódzka Zbiornica Przemysłowych Surowców Wtórnych i redakcja „Gazety Białostockiej” chcą spopularyzować zbiórki makulatury dla przemysłu ogłaszając właśnie ten konkurs.

Udział w konkursie może wziąć każdy, kto dostarczy do punktu skupu 5 kg makulatury. Punkty skupu za makulaturę oblicza normalna cena, która obecnie jest dość wysoka. Punkty skupu dla miłośników za makulaturę z dzienników i czasopism po złotówce za kilogram (motracie 5 proc. podatku). Uczestnicy naszego konkursu nie otrzymają za makulaturę. Za sprzedaż makulatury otrzymują zapłatę a oprócz tego mogą wziąć nagrodę.

W LOSI WANIU CENNYCH NAGRÓD.



Trzeba wykorzystać resztki śniegu... Fot. R. S.

Wbrew plotkom meble kupujemy na raty na tych samych warunkach co w roku ubiegłym

W końcu ub. roku krążyła po Białymstoku pogłoska, że w 1958 roku stosowane będą inne kryteria podczas sprzedaży mebli na raty, ba, mówiono nawet, że w ogóle ratalnej sprzedaży nie będzie.

W sklepach meblowych utworzyły się w związku z tym kolejki. Mieszkańcy Białegostoku, którzy uwierzyli plotce, wykupili w tym okresie bardzo dużo mebli, najrozmaitszej jakości.

Warunki ratalnej kupna mebli pozostały jednak nadal

bez zmian. W roku bieżącym zwiększył się bardzo poważnie asortyment mebli, w wielu wypadkach polepszyła się także ich jakość. Ukazały się w sprzedaży (także ratalnej) nieknie i oskonale wykonane meble importowane produkcji NRD.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami ma na swoim składzie między innymi: łóżka orzechowe o wysokim połysku, różnego rodzaju tapczany, importowane z NRD komplety kuchenne, pojedyncze amerykańki, materace sprężynowe, szafki nocne, komplety kuchenne z przestawkami, szafy 2 i 3-drzwiowe o wysokim połysku, fotele tapicerskie w cenie 2.020 zł, fotele o konstrukcji z rurek niklowanych i tego samego rodzaju szafki nocne itp.

I to wszystko kupować można właśnie na raty. Wbrew wszelkim pogłoskom.

(Hr)

WENECJA w piwnicach

Piwnice w bloku nr 18 przy ul. Lipowej od pewnego czasu zalewa woda z kanalizacji. Zatkana się podobno główna rura kanalizacyjna i wszystkie ścieki z budynku gromadzą się w piwnicy.

Może jest to wina lokatorów, którzy nieumiejętnie korzystali z kanalizacji. Nie chodzi jednak o szukanie winnych. Dzięki tej notatce chcemy znaleźć raczej tego, kto uszkodzenie powinien naprawić. (Hr)

KUPON KONKURSU

„Zbieramy makulaturę dla przemysłu”

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Uwaga: Kupon wraz z dowodem sprzedaży 5 kg makulatury wysłać w zamkniętej kopercie na adres: Redakcji „Gazety Białostockiej” z dopiskiem „Konkurs na zbiórki makulatury”.

Tylko 11 budynków będzie otynkowanych w tym roku

Jak nas informuje Miejski Zarząd Architektoniczno-Budowlany do końca bieżącego roku otynkowanych zostanie w Białymstoku 11 nowych budynków. Otynkowane zostaną m. in. budynki Sądów, Domu Prasy i kilka większych bloków przy ul. Lipowej i Sienkiewicza. Oprócz tego otynkowane będą kamieniczki prywatne przy Rynku Kościuski.

Wkrótce ma wejść w życie uchwała Prezydium Rządu, która będzie zobowiązywać przedsiębiorstwa prowadzące roboty budowlane do oddawania budynków już otynkowanych. Uchwała ta była konieczna ze względu na opieszałość robót tynkarskich, co z kolei wpłynęło na to, iż w całej Polsce stoją wiele nieotynkowanych budynków.

Mała ilość otynkowanych budynków w Białymstoku należy ponoć tłumaczyć brakiem tynkarzy, którzy twierdzą, że ta robota im się nie opłaca. ZBM w tej krytycznej sytuacji postanowiło zorganizować w roku bieżącym 3-miesięczny kurs dla 40 tynkarzy. W roku ubiegłym jed-

nak wyszkoleni tynkarze przekształcili się od razu w murarzy i sprawa nie została rozwiązana.

Kursy tynkarskie powinny się naszym zdaniem odbywać również i przy innych przedsiębiorstwach; to dla większej ilości osób. Może w ten sposób nie uda się wszystkim ich uczestnikom przejść do zawodu murarskiego i chociaż 30 tynkarzy będzie pracować w swoim zawodzie. (al)

„Kurpie” w kłopotach

Kto pożyczycie sałę na próby?

Jak już donosiliśmy — w czerwcu br. reprezentacyjny zespół pieśni i tańca „Kurpie Zielone” obchodzić będzie pięćdziesiąt lat swojego istnienia. Po trosze w związku z tym, a po trosze z okazji uroczystości łomżyńskich, zespół przygotowuje nowy program. Są to pieśni naszych klasyków — Moniuszki, Kurpińskiego i innych. Cwiczyć je chór, który liczy obecnie 60 osób. Nic dziwnego, że w małej salce WDK jest zespołowi za ciasno.

Jednak największy problem stanowią będą próby, które trzeba będzie odbywać wspólnie z 30-osobową grupą baletową. Będą drugą częścią programu stanowić ma nowa wianka kurpiowska — i trzeba będzie ją ćwiczyć wspólnie. Ale gdzie?

Kto pomoże zespołowi „Kurpie Zielone” i użyć sali, w której mogłoby swobodnie ćwiczyć 90 osób? Sala potrzebna już będzie w początkach marca.

Swoją drogą warto pomyśleć o ulokowaniu gdzieś na stałe zespołu, żeby nie było wciąż tego samego kłopotu. WDK, który opiekuje się zespołem — liczy na obiecany budynek po Muzeum. Tam również znalazłoby się miejsce dla „Kurpie Zielonych”. Nie wiadomo jednak jeszcze, ani kiedy Muzeum się przeniesie, ani czy uwolnione przezeń lokum przyznane zostanie naszemu WDK. Czas by podjąć decyzję w tej sprawie. (s)

Kilka słów o „kosztownych” mieszkańcach miasta

Z każdym rokiem zwiększa się w Białymstoku ilość hodowców zwierząt futerkowych. Dotychczas zarejestrowano około 120 hodowców nutrii. Istnieje też na Antoniu Fabrycznym hodowla białkiny lisów.

W Białymstoku „mieszka” obecnie 20 lisów. Niektóre z nich przechodzą tzw. lisią chorobę. Polega ona na tym, że lisy wyskubują futerko... z własnego ogona. Dlatego też hodowca białostockich lisów zakłada swym wychowankom specjalne kryzy na szyję, które uniemożliwiają lisom obracanie głowy w kierunku ogona.

Hodowla lisów jest bardzo opłacalna. Za 3 żywe lisy płać się około 17 tys. zł.

Podobno jeden z hodowców ma zamiar założyć hodowlę bardzo cennych zwierzątek — szynszyl. Są to najcenniejsze zwierzątka futerkowe. Trójka młodych szynszyli kosztuje około 60 tys. złotych. (al)



Koniki
duże
i
małe

MIEJSCE AKCJI: hall kina „Pokój” w Białymstoku, tuż przed kasą biletową.

CZAS: lutowa niedziela.

OSOBY: „konik” i jego starszy kolega; pan z laską; milicjant I; milicjant II oraz kilkunastu ludzi stojących w kolejce po bilety na film pt. „08-15”.

PAN Z LASKĄ: (wchodzi i staje jako piętnasty w kolejce po bilety).

STARSZY KOLEGA „KONIK”: (wskazuje go wzrokiem i daje tajemniczy znak).

„KONIK”: (natychmiast zbliża się do pana z laską, mówi bardzo grzecznie i prosi).

— Niech mi pan kupi dwa bilety.

PAN Z LASKĄ: — A to jakim prawem, młodzieńcze? Proszę sobie stanąć grzecznie w kolejce i kupić.

„KONIK”: (patrzy pytająco w stronę starszego kolegi).

STARSZY KOLEGA „KONIK”: (znowu daje tajemniczy znak).

„KONIK”: (staje grzecznie w kolejce).

MILICJANT I: — Patrz, „konik”.

MILICJANT II: — Rzekniesz mi, to ten mały z zeszłej niedzieli.

MILICJANT I: (do „konika”) — Opuszcz tę kolejkę, synku, biletów nie kupisz.

„KONIK”: — Jakim prawem, przecież ja tylko dwa, dla siebie.

MILICJANT II: — Sam sobie jesteś winien, przyjacielu. Chwyciłeś ciębie przy handlu biletami? Chwyciłeś. Odejdź stąd. Biletów nie kupisz.

„KONIK”: (wycofując się patrzy dyskretnie i pytająco na swego starszego kolega. Ten jednak patrzy obojętnie w sufit i puszcza kółka z tytoniowego dymu).

„KONIK”: (do starszego kolegi) — Nie da rady.

STARSZY KOLEGA: (ze złością) — Ty ciemajdo zielona. (Daje „konikowi” „przyczka” w ucho i z wyniosłą miną opuszcza hall kina. Za nim podąża smutny mały „konik”).

FERNANDELL



Czwartek

27

lutego

Gabriela

Samochodowy karambol

We wtorek rano przy ulicy Pięknej wydarzył się wypadek samochodowy, na szczęście niegroźny w skutkach. W chwili, gdy samochód „Warszawa” prowadzony przez Edmunda Szarejkę, kierował się na Rynek Kościuski, z lewej strony nadjechał inny samochód „Opel” prowadzony przez Franciszka Wysockiego. Ponieważ kierowca „Opela” nie dał wolnego przejścia Szarejce chcąc uniknąć zderzenia, skręcił samochód w bok. Na skutek śliskiej nawierzchni wyślizgnął na ścieżkę, która została ścieżką. Uszkodzony został również prawy bok samochodu „Warszawa”.

Skutki niedopatrzania

Inny wypadek samochodowy wydarzył się wczoraj przy ul. Jurowieckiej. Kierowca ciężarowego wozu MPK, wymijając autobus PKS, wjechał na śluzę. Przyczyną wypadku było oburzenie kierowcy ciężarowego wozu MPK. Ofiar w ludziach na szczęście nie było.

Pacjentów nie braknie

Choć minął już dawno karnawał, ludzie nie przestali się bawić. Gorzej, że te zabawy kończą się często w Izbie Wyrzeczni. Od wtorkowego wieczoru do dnia wczorajszego Izba Wyrzeczni przyjęła aż 11 pacjentów. Strach pomyśleć co to będzie po pierwszym...



Strzelał do butelki a trafił... w kolegę

Nieszczęśliwie zakończyło się strzeleckie szkolenie LPZ, prowadzone w dniu 23 bm. we wsi Osowiec (pow. Grajewo) przez 17-letniego Władysława Wróbla. Wypożyczony on KBKS od instruktora Zarządu Powiatowego LPZ w Grajewie. Strzelając do butelki postrzelił w nogę swego kolegę, Kazimierza Wierzbickiego, stojącego obok celu. (t)

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, informacji 22-22.
Pogotowie MO, tel. 07.
Pogotowie WSW, tel. 32-34.
Straż Pożarna, tel. 08.
Apteka Społeczna nr 5, ul. Warszawska 34, tel. 24-31.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca RSW „Prasa”. Redakcja i admin. — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, zast. red. naczelny 30-16, sekretarz red. 29-22, dz. informacyj. 36-33, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49. Sekretarz red. przyjmuje interesantów we wtorki i czwartki od godz. 10 do 12.

Nie zamówionych rekwizytów i rękopisów nie zwraca. Warunki prenumeraty: miesięcznie — 10 zł, kwartalnie — 30 zł, półrocznie — 50 zł, rocznie — 120 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wzrost na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPIK „Roch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odroczone blankiety należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.